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*مقــام معظم رهبری صحنه انتخابات را بــه صحنه یک جنگ با 
دشــمنان تعبیر کرده اند. پس ما باید با حضور بیشتر در انتخابات 
و افزایش درصد مشــارکت، کاری کنیــم که در این جنگ مغلوب 
 نشــویم و دشــمنان در داخل و خارج از کشــور خشــنود نشوند. 

ان شاءالله
بختیاری
*می خواهم بگویم حضور حداکثری مردم در انتخابات خشاب قدرت 
منطقــه ای و بین المللی ایران را پر خواهد کرد و لازم اســت همه 
جریانات سیاسی تمرکزشــان بر این حضور حداکثری باشد. برای 

ایران قوی همه باید سر صندوق های رای حاضر شویم. 
بنیانیان
* اگر به زعم رســانه ها و قدرت خارجی یا بعضاً عوامل داخلی شان 
انتخابــات ایران زینتی و بی اثر اســت، پس چرا این همه تلاش در 
جهت کاهش مشــارکت مردم در انتخابات می کنند؟ این حجم از 
تلاش غربی ها برای کمرنگ ســازی حضور مردم پای صندوق های 
رأی ، خودش مهر تأییدی بر مردمی بودن و اثرگذاری نظر مردم در 

سرنوشت سیاسی کشور است.
نیک منش
*محسن آرمین از دستگیرشدگان فتنه ۸۸ به تازگی طی سخنانی 
ضمن تأکید بر لزوم شرکت نکردن در انتخابات ، گفته است شرکت 
مؤثر در انتخابات منوط به وجود پشتوانه قوی اجتماعی است. شرکت 
بی نتیجه یا به شدت کم اثر ما در این انتخابات بی اعتمادی جامعه به 
اصلاح طلبان را تشدید می کند. این اظهارات بار دیگر نشان می دهد 
اصلاح طلبان انتخابــات را فقط در صورتی قبول دارند که مطمئن 
باشند پیروز انتخابات هستند. وگرنه تلاش می کنند زیر میز زده و 

با تحمیل هزینه به مردم از رأی دهندگان انتقام بگیرند.
رحمان پور
* به فرموده امام خامنه ای ما در پیچ خطرناک تاریخی هستیم. به 
گروه ها و احزاب انقلابی عرض می کنم با وحدت حول محور رهبری 
به تضعیف خط نفاق و دشمن بشتابید. مبادا کاری کنید که اسباب 

خوشحالی شیاطین شود. 
فضلی زاده

* عملکرد ناصواب اصلاح طلبان در طی چهار دهه به ویژه در فتنه 
۸۸ و فتنه های بعدی باعث ســوء ســابقه آن ها شده است و همین 
امر باعث شــده که طرفدار حقیقی هم نداشــته باشند و خود را به 

در و دیوار بزنند!
بهمنی
* برخــی این طور القا می کنند کــه نظام مردم را فقط برای زمان 
جنــگ و انتخابات می خواهد، در حالی که صاحب انقلاب مردمند. 
وقتــی واقعیــت را ببینیم دیگر درخواســت مســئولان از مردم 
طلبکارانه تلقی نخواهد شــد. مثل این است که به شما توصیه شود 
مراقب منزل و خانواده ات باش! اگر توصیه هم نشــود انسان عاقل 
از خانــواده و منزلش مراقبت می کند. ضربه به نظام ضربه به مردم 
 اســت. وضعیت فاجعه بار سوریه و عراق چند ســال قبل را به یاد

بیاورید! 
غفاری
* ان شاءالله مردم شهیدپرور و یاران سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی 
همچون گذشته تمامی معادلات دشمن را برای عدم حضور در پای 

صندوق های رأی نقش برآب خواهند کرد.
جعفرمحمدی
*براد کوپر معاون فرمانده ستاد مرکزی ایالات متحده )سنتکام( در 
مصاحبه  با شبکه سی بی اس گفته است، نیروی دریایی آمریکا حدود 
۷۰۰۰ ملــوان به این منطقه اعــزام کرده و این یکی از بزرگ ترین 
نبردهایی اســت که آمریکا در آن شرکت کرده است. با این حساب 
می توان ادعا کرد درگیری های فعلی در دریای سرخ گسترده ترین 
نبرد دریایی است که ایالات متحده آمریکا از جنگ جهانی دوم به 

این سو با آن مواجه بوده و نتیجه هم نگرفته است.
قنواتی
*دو روز متوالی برای افتتاح حســاب بانکی به بانک مراجعه کردم 
ولی به این علت که در ساعات انتهائی وقت اداری ، سامانه سازمان 
ثبت احوال قطع می شــود این کار انجام نشد. سازمان ثبت احوال 
لطفا توضیح بدهد پاسخگو نبودن سامانه در ساعاتی از وقت اداری 

چه توجیهی دارد؟
علی صفار
* مجلس برای بهبود شــرایط اقتصادی کشــور گام هایی برداشته 
اســت ولی این اقدامات باید در سفره مردم دیده  شود. مردم قیمت 
گوشت ،کرایه خانه ها و دیگر ملزومات برایشان ملاک است. دولت و 
مجلس اقدامات قبلی و برنامه های آینده خود برای مهار قیمت ها و 

تورم و کنترل نقدینگی را بیان کنند.
قدمی
* از تلاش های ارزشــمند سازمان اطلاعات سپاه برای بازگرداندن 
بدهی های بابک زنجانی به کشــور تقدیر و تشکر می کنیم. خداوند 
جزای خیرشــان دهد. این موفقیــت را به ملت و دولت هم تبریک 
عــرض می کنیم. بی جهت نبود امام راحل فرمودند اگر ســپاه نبود 

کشور هم نبود.
فخاری، آفرین، علی پرست و...

* نماینــده کنگره آمریکا )مدعی رهبری نظم جهانی( در پاســخ 
اعتراض یک فعال مدنی به نسل کشــی و کودک کشی صهیونیستها 
وآمریکایی هــا در غزه می گویــد: »باید همه آن ها )کودکان غزه( را 
بکشــیم! « فقط از انسان نماهای پلید این گونه موجودات وحشی و 
ددمنش به وجود می آید که هیچ احساســی ندارند و رحم و مروت 

نمی فهمند.
 طاهرنیا
*دم یمنی ها گرم که با زیر آتش گرفتن کشتی های تجاری به مقصد 
اســرائیل در تنگه باب المندب کاری کرده اند که کشتی هایی که از 
سمت مشرق زمین به سمت اسرائیل در حرکت هستند، مجبورند 
دو هفته بیشــتر در مســیر باشند تا به حیفا برســند، این انحراف 
مســیر هزینه طاقت فرسایی روی دست اســرائیل گذاشته است.
بی جهت نیست که معاون شهردار شهر حیفا با هشدار درباره حمله 
گســترده موشکی به این شهر، گفته است حمله به زیرساخت های 
 دریایــی و تجــاری حیفا، اســرائیل را حداقل ۱۵ ســال به عقب 

خواهد برد.
مرادنیا

* از شهرداری تهران بابت آسفالت و لکه گیری معابرها تشکر می کنیم. 
با آســفالت خیابان ها دریچه های فاضلاب ۱۰ تا ۲۰ سانت فرورفتگی 
دارند که به خودروهای عبوری آسیب می زنند، لطفا نسبت به بازسازی 
 آن ها هم اهتمام بورزید تا آســیبی به خودروها به ویژه موتورســواران

وارد نشود.
مقدسی

* لطفا گزارشــی از معیار و ملاک قیمت گذاری اسنپ تهیه و منعکس 
 نمایید تا مردم و رانندگان با آن آشــنا شوند.مســیری در حاشیه شهر 
اصفهان را تا فرودگاه طی کردم 96هزار و روز بعد همان ساعت شبیه 
همان ســفر شــب قبل 36هزار تومان شد! تپســی کارمزد ۱۵ درصد 

محاسبه می کند و اسنپ ۲۰ درصد؟ 
غفوری

وقتی دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت قبل
نعل وارونه می زند

سایت اصلاح طلب و غربگرای »عصر ایران« مسعود نیلی را اقتصاددان برجسته معرفی کرده 
و از قول وی نوشت: چطور ممکن است کشوری تا این اندازه ثروتمند،  این گونه فقیر باشد؟ مادر 

مهربان ایران دارد می میرد.
عصر ایران بدون این که به جایگاه مؤثر نیلی در دولت روحانی اشاره کند، از قول وی نوشت: 
»با خودم  می گویم، کشوری که در گاز رتبه دوم جهانی را دارد،  حتما  می توانسته اقلًا به اندازه 
نصف همســایه اش قطر، گاز صادر کند. کشوری که دارای رتبه چهارم در برخورداری از ذخایر 

نفتی است، یقیناً  می توانسته به اندازه ۴میلیون بشکه نفت در روز صادر کند.
ما حتماً قادر بوده ایم که با مشــارکت تولیدکننده های صنعتی معتبر جهانی بزرگ ترین 
خودروســاز و بزرگ ترین ســازنده لوازم خانگی و ماشین آلات و تجهیزات در منطقه پیرامونی 
خود باشیم و بدون تردید ورود حداقل به اندازه نیمی از تعداد گردشگرانی که به ترکیه  می روند 
به ایران تصوری خیالی محســوب نمی شده اســت. در چنین اقتصادی، فقر و بیکاری از کشور 
رخت برمی بست و بی معنی  می شد؛ دیگر کودکی زباله گردی نمی کرد؛ آن جوان رعنا، کولبری 
نمی کرد؛ آن آموزگار سختکوش،  مسافرکشی نمی کرد و آن بانوی زحمتکش،  از فشار فقر به مرگ 
دسته جمعی خانواده اش رو نمی آورد. دولت ما  می توانست بدون آنکه در تنگنای کسری بودجه 
مزمن باشد، با بودجه سالانه در حدود ۲۵۰میلیارد دلار، خدمات عمومی را با کیفیت ممتاز ارائه 
کند،  سالانه بیش از 6۰میلیارد دلار در زیرساخت ها سرمایه گذاری کند. آموزش و بهداشت را با 
کیفیتی قابل قبول در اقصی نقاط کشور عرضه کند. حمل و نقل عمومی را توسعه مکفی دهد. اما 

واقعاً چه شده است که این گونه نیستیم؟
وقتی چشم هایم را باز  می کنم و به اطرافم  می نگرم، سیل غم ها به قلبم هجوم  می آورد. آخر 
چطور ممکن است کشوری تا این اندازه ثروتمند،  این گونه فقیر باشد؟ آیا این باورکردنی است که 
کشوری با رتبه دوم گاز و رتبه چهارم در نفت،  نه تنها در تامین انرژی جهانی جایگاهی نداشته 
باشد بلکه حتی در تامین انرژی مورد نیاز خود نیز دچار استیصال باشد؟ چطور  می توان پذیرفت 
که برای کشــوری با این حجم عظیم از منابع، دولتی با کســری بودجه مزمن و رو به افزایش، 
ارائه دهنده خدماتی با کیفیت نازل باشد؟ تعداد قابل توجهی از کشورهای جهان که فاقد هرگونه 
منابع طبیعی خدادادی بوده اند، چگونه توانسته اند تورم های پایدار زیر ۵درصد و نرخ های بیکاری 

زیر ۵درصد و رشد های اقتصادی بیش از ۵درصد داشته باشند؟
در حالی که منابع آبی کشور به سرعت در حال اتمام است،  تولید انرژی کشور هیچ تناسبی 
با مصرف به شدت رو به افزایش آن ندارد و ما را به سرعت به بروز بحران انرژی نزدیک  می کند، 
بودجه دولت به رغم ارائه حداقل خدمات، و میزان نازل ســرمایه گذاری، با کسری نگران کننده 
روبه رو است، صندوق های بازنشستگی ورشکسته هستند،  بانک ها از مشکلات عمیق ناترازی و 
عدم کفایت سرمایه رنج  می برند، نظام ارزی کشور به شدت فسادآفرین است، دریغ از یک سؤال 

مسئولانه که چرا این گونه شده ایم؟
وقتی سال ۱396 نام این مشکلات را ابرچالش گذاشتم هدفم آن بود که عظمت مشکلات و 
کفایت آنها را برای مرگ تدریجی یک کشور که مادر عزیز همه ما محسوب  می شود، گوشزد کنم. 
از آن روز تاکنون، هر یک روز و یک ساعتی که گذشته، به زمان مرگ این مادر مهربان نزدیک تر 
شده ایم. از همه بدتر دو گروهی هستند که یک گروه به غارت منابع باقی مانده مشغول است و 
دیگری با جهل و تعصب، مســیر رو به مرگ را تسریع  می کند. بدترین نوع شکست حکمرانی، 

شکست در تشخیص موقعیت است«.
درباره این اظهارات، تذکر چند نکته ضروری به نظر می رسد. »نخست این که »عصر ایران« 
به عمد، نقش امثال نیلی در شــکل گیری وضعیت اقتصادی فعلی را کتمان می کند و لااقل به 
مخاطبانش نمی گوید که گوینده این سخنان، مشاور اقتصادی آقای روحانی و دبیر ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت وی بوده است.
ثانیا این که کشور ما در صادرات گاز و برق و یا تامین نیاز داخلی به چالش خورد، به نگرش 
حاکم بر دولت قبل برمی گشت که با تبعیت محض از غرب، هم تولید انرژی هسته ای را متوقف 
کرد، و هم تعهد داد که اســتفاده از سوخت های فسیلی در نیروگاه ها را کاهش دهد! به همین 
دلیل توسعه نیروگاه ها و پالایشگاه ها کمرنگ شد. وزیر وقت نفت، پالایشگاه سازی را کثافتکاری 
خواند و وزیر نیرو مدعی شد به خاطر ۲۰۰ مگاوات برق، زیر بار مافیای نیروگاه سازی نمی رود! 
در تمام این دوران، آقای نیلی نه تنها اعتراض یا ابراز نگرانی نمی کرد، بلکه جزو توجیه کنندگان 

رفتار معیوب دولت برجام بود!
 ثالثــا آقــای نیلی نمی گوید که دولت متبوعش به نام رفع تحریم و رونق اقتصاد کشــور، 
۴۸۰هزار میلیارد تومان کسری بودجه به علاوه ۱۵۰۰هزار میلیارد تومان بدهی انباشته، خزانه 

خالی، و تورم 6۰درصدی را به ارث گذاشت که بدترین عملکرد چند دهه بود.
رابعا نیلی اول آبان 9۵ در گفت و گو به نشریه تجارت  فردا گفته بود: »دیگر در اقتصاد رکود 
نداریم و مشکل فقط رشد اندک اقتصادی است«. اما او بعدا در مراسم پنجاهمین سال تاسیس 
ایدرو گفت: »برای خروج از در رکودی که دولت قبل ما را در آن فرو برده ، ۷ تا ۱۰ سال زمان 
نیاز هســت و تازه حدود 3 سال از آن گذشته است«! اما برآیند رشد اقتصادی هشت ساله هم، 

معدل 6دهم درصدی )نزدیک به صفر( ثبت شد.
خامسا آقای فرشاد مؤمنی اقتصاددان با وجود این که از حامیان روحانی بود، ۲۱ خرداد 9۴، 
درباره لیبرال های اقتصادی نظیر نیلی به روزنامه شرق گفت: »آدم متأثر می شود که منتقدان 
را با هتاکی، بی سواد بخوانند. آنها که با رویکرد لیبرالی به مسائل اقتصادي نگاه مي کنند، آموزه 
بنیادگرایي بازار را به چشم یک ایدئولوژي نگاه مي کنند. به عنوان مصداق شاید بتوان به مقاله 
مسعود نیلي که در کتاب اقتصاد ایران در سال ۷6 منتشر شده، اشاره کرد. نیلي گزارش داده که 
اینها در تجربه تعدیل ساختاري )دولت هاشمی( چه انتظاري داشتند و در عمل چه شد. خیلي 

صریح اعلام مي کند که از طریق دستکاري نرخ ارز فکر مي کردیم مي توانیم همه مسائل اقتصاد 
را حل کنیم. اما نتیجه خلاف انتظارات با شکست روبه رو شد. با پارادکس غرور و ناتواني روبه رو 
هســتیم. لیبرال هاي وطني، مغرورهاي ناتوان هستند... در مقام حرف و تبلیغات ادعا مي کنند 
که علمي نگاه مي کنند و براي هر مسئله راه حل مشخص دارند اما نیلي به صراحت گفته که در 
دوره سازندگي در دام روزمرگي و واکنش هاي محض افتاده بودیم. اینها با فرض اطلاعات کامل، 
تحلیل های اقتصادی را شروع می کنند، بعد به طور طبیعی هر کس را که جور دیگری فکر می کند، 
نادان و مغرض فرض می کنند. اگر دقت کرده باشید نئوکلاسیک های وطنی همین هتاکی را دارند... 
یک چیز بسیار خطرناک که امیدوارم گوش براي شنیدن آن در دولت وجود داشته باشد، این است 
که اینها جاي اینکه شکست ها را ببینند و عبرت بگیرند، مي گویند ما شاهکار کردیم و با وجود 
افزایش قیمت ها، آثار تورمي متناسب آن مشاهده نشد و هنوز جا براي فشار جدید به مردم وجود 
دارد... من برای مناظره با سخنگوی دولت و مسعود نیلی اعلام آمادگی می کنم... خیلی حیاتی 
است که یک گفت وگوی ملی صورت بگیرد تا دولت از این اشتباهات فاحش نجات پیدا کند«.

فرشــاد مؤمنی آبان ۱396 هم به روزنامه آرمان گفته بود: »ما با طیف بســیار متنوعی از 
مشکلات در کشور روبه رو هستیم که شاید مهم ترین آن بحران معنوی و اخلاقی است... رشد 
اقتصادی سال 9۵، یک رشد بی کیفیتی بوده، زیرا رشد بی کیفیت بنا بر تعریف رشد، مبتنی بر 
خام فروشــی، دلالی، سوداگری و ترویج تجارت پول است... در خطابه جدید آقای مسعود نیلی 
باز هم مشــاهده می شــود که وی به صراحت گفته در تعیین نرخ ارز باید محور و مبنا، منافع 
صادرکنندگان باشد و این یک خطای راهبردی است که در گذشته نیز تجربه شده. قبل از اینکه 
به مســائل تولیدکنندگان رسیدگی شود، دولت به دنبال حل مسئله صادرات است و این یک 
فاجعه است. در اقتصاد سیاسی رانتی به اعتبار اینکه بخش بزرگی از صادرکنندگان با مضمون 
واســطه گری و دلالی کار دارند و خود نیز به طور مســتقیم تولیدکننده نیستند، این مسئله به 
ویژه درباره صادارت غیرنفتی و سنتی بسیار جلوه  بارزتری دارد... در این شرایط بسیار پیچیده 
که تولیدکنندگان در شــرایط بحرانی روزگار می گذرانند، همچنان مشاوران دولت به صراحت 
می گویند که نباید به تولیدکنندگان اعتنایی کرد، در حالی  که بقا و امنیت کشور، کیفیت زندگی 
مردم و توان رقابت اقتصاد ملی، تابعی از وضعیت تولیدکنندگان است. مشکل کار، گزارش های 
 غلط مشــاوران اقتصادی به روحانی اســت. رئیس جمهور حداقل باید در ســال پایانی این را 

متوجه شود«.
جبهه اصلاحات از ترس رأی نیاوردن

مانع نامزدی اصلاح طلبان شد
در حالی که طیف تندرو اصلاح طلبان، بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح طلب با موضوع ضرورت شرکت 
در انتخابات و تحت عنوان »روزنه گشایی« را مسخره می کنند، یکی از امضاکنندگان خطاب به 

طیف تحریمی گفت: دوم خرداد ۱3۷6 هم روزنه گشایی بود.
امضاکنندگان بیانیه می گویند بهانه های فعلی مبنی بر آزاد نبودن انتخابات همواره بوده اما 
اصلاح طلبان در انتخابات مختلف شرکت کرده و بعضا پیروز هم شده و تاثیرات مهمی بر سیاست 
کشور گذاشته اند. آنها همچنین به دوبار حمایت از روحانی )با وجود حذف شدن مرحوم هاشمی( 
استناد می کنند که حتی با مجبور کردن محمدرضا عارف به کناره گیری در سال ۱396 همراه بود.

در این زمینه محمدجواد روح، ســردبیر روزنامه »هم میهن« که از امضاءکنندگان بیانیه 
»روزنه گشایی کنیم« است، گفت: یکی از انتقاداتی که به امضاءکنندگان بیانیه مطرح می شود 
این است که می گویند استمرارطلب هستید. بله؛ من استمرارطلب هستم. نمی شود که هر بار ما 
چک سفید امضا بدهیم و بگوییم ما کاندیدا نداریم، شما تشریف بیاورید با رای اقلیت رئیس جمهور 
و نماینده شوید. انتخابات دوم خرداد ۱3۷6 به عنوان نقطه عطف و بروز نهائی تفکر اصلاح طلبی، 
خود تلاشــی برای روزنه گشایی بود. بزرگانی که منتقد روزنه گشایی هستند و بعضاً، حتی این 
عبارت را به تمسخر به کار می برند، خودشان کسانی هستند که صدها بار گفته اند ما انتخابات 
دوم خرداد را با این رویکرد شرکت کردیم که 3 یا ۴ میلیون نفر به آقای خاتمی رای بدهند و این 
سبد رای تبدیل به بستری شود برای شکل گیری یک نیروی اجتماعی. اما در عمل، موج اجتماعی 
برخاست و این 3 یا ۴ میلیون رای تبدیل به ۲۰ میلیون شد. اما همین موج در  سال ۱3۸۱ و 
انتخابات شوراها که آزادترین انتخابات پس از جمهوری اسلامی بود، فروکش کرد؛ به طوری که 

۱۰۰ هزار نفر به تاج زاده رای دادند و رتبه شانزدهم تهران را کسب کرد.
به رغم این شکســت و رویگردانی جامعه از صندوق رای، عموم اصلاح طلبان این رویکرد 
روزنه گشــایی )یا همان تکیه بر صندوق رای( را ادامه دادند. انتخابات ریاست جمهوری ۱3۸۴ 
اولین جایی بود که در ســطح دولت قرار بود چهره هایی مثل عزت الله ســحابی و حتی شیرین 
عبادی وارد ســاختار سیاسی شــوند و در این جهت نیز، از دکتر معین حمایت کردند. اگر آن 
انتخابات با پیروزی دکتر معین همراه می شد، قرار بود مهندس سحابی ریاست سازمان برنامه و 
بودجه را برعهده بگیرد. در واقع، قرار بود یک روزنه گشایی مهم برای نیروهای اپوزیسیون قانونی 
و حتی چهره های سکولار برای مشارکت در ساخت سیاسی باشد. همان موقع هم اصلاح طلبان 
از ســوی تحریم گران مورد تمســخر قرار می گرفتند. همین روند در سال ۱39۲ هم ادامه پیدا 

کرد که به برجام ختم شد.
وقتی ما از روزنه گشایی سخن می گوییم، بخشی از مخالفان و منتقدان فکر می کنند که ما 
قصد داریم خودمان را وامدار قدرت کنیم. بعضی دیگر نیز برچسب هایی مثل »مزدور« و »وابسته« 
را علیه ما به کار می برند. درباره نســبت این بیانیه با مواضع جبهه اصلاحات، اوایل آبان ماه در 
 تحلیل مفصل »نه جبهه، نه اصلاحات« پیش بینی خود را نوشــته و حتی پیشنهاد جدا شدن 

دو طیف را داده بودم؛ اما بزرگان و احزاب هر دو طیف ظاهراً مصلحت را در تداوم ساختار موجود 
می بینند. خروجی جبهه اصلاحات با ساختار فعلی این است که در آستانه هر انتخاباتی اعلام 
می کند شرکت نمی کنیم یا شش ماه مانده می گویند که »این انتخابات، انتخابات ما نیست« و 
تلویحاً توصیه می کنند نامزد هم نشوید. اگر دوستان مثل انتخابات مجلس هفتم یا یازدهم نامزد 
می شدند اما تأییدصلاحیت نشده بودند، می گفتیم کاندیدا داشتیم که رد شد و شرکت نمی کنیم. 

اما در این انتخابات، عملًا اصلاح طلبان به میدان نیامدند.
چرا آن طرف بازی را نبینیم؟ در همین انتخابات، شواهد نشان می دهد وضعیت از مجالس 
دهم و یازدهم بهتر اســت. چند نفر از کارگزاران و چند نفر از چهره های شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی و چهره های شناخته شــده تأییدصلاحیت شده اند. یا علی مطهری که در انتخابات 
پیشــین ردصلاحیت شده بود، مورد تأیید قرار گرفت. چند نماینده مجلس دهم که برای دور 
پیشین انتخابات رد شده بودند، این بار تأیید شدند. این ۱۱۰ نفری که در شهرستان ها به عنوان 
نامزد مطرح هستند و تعدادی که در تهران هستند، نمی گوییم چهره های بسیار شاخص و درجه 
اول اصلاحات هستند؛ اما از مجلس دهم خیلی شناخته شده تر هستند. وضعیت  تاییدصلاحیت ها 
از مجلس دهم و یازدهم بهتر است. آن هم در شرایطی که 9۰ درصد چهره های اصلاح طلب و 

اعتدال گرا  - حتی اعضای دولت روحانی - برای شرکت در انتخابات نامزد نشدند.
واقعیت این بود که اکثریت قریب به اتفاق نامزدهای بالقوه اصلاح طلب خودشان به صحنه 
نیامدند. ردصلاحیت اصلی توسط خود جبهه اصلاحات انجام شد. با تصمیمی که جبهه اصلاحات 
گرفت، بخش عمده ای از آنها که قصد نامزدی داشــتند، منفعل و دلســرد شدند. در نتیجه، به 
نقطه ای رسیده ایم که مطرح می شود کاندیدای قابل قبولی نداریم. درحالی که این حرف اشتباه 
است. آقای مرعشی دبیرکل کارگزاران می گوید ما برای هر ۱۰ کرسی استان کرمان، کاندیدای 
شناخته شــده داریم. استان قزوین همین وضعیت را دارد. یا چهره ای در حد محمدباقر نوبخت 
در رشــت کاندیدا و تایید شده. آیا او فرد ناشناخته ای محسوب می شود؟ نوبخت با سابقه چند 
دوره نمایندگی مجلس، سخنگویی دولت و معاونت ریاست جمهوری، قابلیت مطرح شدن برای 
گزینه ریاســت مجلس را ندارد؟ باید از جبهه اصلاحات پرسید که دقیقاً شما در این انتخابات 
و در صحنه سیاست، چه می کنید؟  اصل موضوع این است که دوستان دیدند مشارکت پایین 
است، برای همین کاندیدا نشدند و لیست هم ندادند. ریشه این موضع انتخاباتی، فقط ترس از 
شکست است. عدم شرکت در این انتخابات، هیچ توجیه دیگری ندارد. ما شجاعت این را داریم 

که با علم به احتمال شکست، از این فرصت استفاده کنیم.
مأموریت هراس افکنی در نشریات زنجیره ای

روزنامه »هم میهن« در صفحه نخســت خود تصویری از رئیس جمهور سابق آمریکا را کار 
کرد و با تیتر »هراس اقتصاد از سایه ترامپ« پیشاپیش خط هراس آفرینی برای ضریب بخشی به 

تهدیدات این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را کلید زد.
به گزارش »وطن امروز«، تبدیل رســانه داخلی به ابزار جنگ روانی دشمنان خارجی، امر 
جدیدی در تاریخ مطبوعات ایران به حساب نمی آید. لیست طویلی از جراید معاصر را می توان 
تهیه کرد که کار ویژه اصلی شان تثبیت خط روانی دشمنان کشور بوده است. این رویه البته به 
یک نحله و اندیشه بازمی گردد، تا جایی که ابداع واژگانی همچون »غرب زده« در ادبیات فارسی 
را می توان واکنشی به این پدیده دانست. با این حال غرب زدگی موجود در فضای رسانه ای کشور 
بیشتر جنبه ایجابی داشته است، به این معنا که یک رسانه همسو با غرب با تبلیغ ایده غرب و 
سفیدشویی تاریخ دولت های استعماری به دنبال کسب وجاهت برای غربی ها بوده است. اما در 
این سال ها بخشی از کار ویژه رسانه های غرب گرا سلبی شده است. به این معنا که با ایجاد ارعاب، 

ادامه دهنده استراتژی تهدید آمریکا علیه مردم ایران می شوند.
در جدیدترین مورد روزنامه »هم میهن« در صفحه نخست شماره روز گذشته خود تصویری 
از دونالد ترامپ، را کار کرد و با تیتر »هراس اقتصاد از سایه ترامپ« پیشاپیش خط هراس آفرینی 
برای ضریب بخشی به تهدیدات را کلید زد. تیتر عجیب این روزنامه از یک طرف پیام التهاب را 
به بازار کشــور صادر می کند و از ســوی دیگر با مانور روی این گزاره که باید از سایه ترامپ هم 
ترســید، جنبه ای ضد عزت و کرامت ملی ایرانیان دارد. این مشی ضدملی البته امری آشنا در 
سیاست رسانه ای جریان اصلاح طلب به حساب می آید. اردیبهشت 9۸ بود که هفته نامه »صدا« 
به سردبیری جواد روح که حالا همین سمت را در روزنامه »هم میهن« به عهده  دارد، همزمان 
با تهدیدات نظامی دولت ترامپ، در یک رپرتاژ آشکار برای ارتش آمریکا، صفحه نخست مجله 
 خود را به تصویری از ناوها و جنگنده های آمریکا اختصاص داد و از تیتر »دوراهی جنگ و صلح«

استفاده کرد.
این اقدام ضدملی که حتی با انتقاد برخی اصلاح طلبان نیز همراه شد، در حالی بود که یک 
ســال پیش از آن دولت آمریکا از توافق هســته ای با ایران خارج شده بود و عملا نشان داده بود 
کمترین اعتمادی نمی توان برای توافق و تعامل با واشنگتن داشت. ایجاد رعب با برجسته کردن 
احتمال جنگ از یکسو و محکوم کردن ایران به اینکه اگر تن به زیاده خواهی های ترامپ ندهد، 
لاجرم باید گزینه جنگ را انتخاب کند. از ســوی دیگر، ۲ لبه قیچی فشــار روانی دولت آمریکا 
به افکار عمومی ایران به حساب می آمد. یک سال بعد و پس از آنکه تصویر برخورد تحقیرآمیز 
ترامپ با رئیس جمهور صربستان در رسانه های جهان خبرساز شد و فعالان شبکه های اجتماعی، 
آن را تصویری نمادین از مناسبات آمریکا در برابر دیگر کشورها به حساب آوردند، این هفته نامه 
با درج مطلبی با عنوان »ناسیونالیســم وارونه« نوشت: »اما آیا واقعا اقداماتی از جنس نشستن 
رئیس جمهور صربستان را باید مایه شرمساری او و ملتش دانست؟ حتی فرض کنیم ادعای روسیه 
و راست گرایان درست باشد و سیاستمدار صرب همچون متهمی در اتاق بازجویی و حتی یک بره 
مقابل همتای آمریکایی خود نشسته است؛ آیا اگر منافع صربستان چنین اقتضا کند، باید اقدام 
رئیس جمهور این کشور را تمسخر کرد؟ یا باید آن را شجاعتی اخلاقی و عقلانیتی سیاسی خواند 

که جهت بهبود موقعیت بین المللی و کسب منافع اقتصادی اتخاذ شده است؟«

انتخابات مظهر حضور و ظهور مردم در عرصه حیات اجتماعی است و 
بر این اساس افق یک ملت و یک کشور رقم می خورد. آنان که در صحنه 
حیات اجتماعی خود شرکت می کنند به دیگران اجازه نمی دهند حیات 
اجتماعی آنان را آن گونه که خود می خواهند، رقم بزنند و آنان که در این 
صحنه حضور پیدا نمی کنند، سرنوشت خویش را به دیگران می سپارند 
و منطقی نیست که پس از آن درباره آنچه پیش می آید، انتقادی داشته 

باشند. 
انتخابات در جمهوری اســامی، رأی به ادامه یک راهی است که با 
مشارکت پی در پی مردم طی شده و واجد افت و خیزهایی بوده است. مسیر 
اصاح این راه طی شده و رفع افت ها هم انتخابات و حضور و مشارکت خود 
مردم است و جایگزینی ندارد. نظام سیاسی در صحنه ای که متعلق به مردم 
است، نمی تواند نقش مردم را بازی کند چرا که قانون اساسی که میثاق 
میان نظام و مردم است، این صحنه را به مردم سپرده است و جابه جایی 
این نقش را قانونی و بالتبع شــرعی نمی داند. پس اگر در مسیر انتخاب 
افراد برای مناصب نظام، مردم در مواردی به خطا رفته اند، نظام سیاسی 
نمی توانسته این خطا را با »اعمال محدودیت« علیه انتخاب کنندگان یا 
انتخاب شوندگان اصاح و جبران کند. وقتی فردی در چارچوب قوانین 
موضوعه، از سوی مردم و با رأی مستقیم آنان به ریاست جمهوری و یا به 
نمایندگی مجلس شورای اسامی می رسد، وظیفه نظام این است که پاس 
رأی مردم که علت موجده و مبقیه جمهوری اســامی می باشند، داشته 
باشد و حریم قانونی فرد برگزیده شده را مانند زمانی که مردم در انتخاب 
وکیل خود درست عمل کرده اند، رعایت نماید. به همین جهت در مواقعی 
که عدم شایستگی یک نفر که به ریاست جمهوری رسیده و یا جمعی که به 
نمایندگی مجلس رسیده اند، ثابت شده و حتی جو عمومی هم علیه نتیجه 
چنان انتخاباتی بالا گرفته است، رهبری ادامه دوره ریاست جمهوری و یا 

دوره مجلس شورای اسامی را تا روز آخر مورد تأکید قرار داده است.
از منظر نظام سیاســی، از آنجا که مسئولیت اشــتباه در انتخاب 
صورت گرفته، برعهده مردم می باشد، مسئولیت جبران اشتباه صورت 
گرفته هم برعهده مردم است. بله نظام در هنگام بررسی صاحیت ها، در 
یک وضع کلی، کار خود را نوعاً »گشاده دستانه« و توأم با تأیید صاحیت 
افرادی از طیف های مختلف انجام می دهد؛ چرا که طیف های مختلف به جز 
کسانی که هویت ضدملی آنان به اثبات رسیده است، به عنوان بخش هایی 
از ملت از حقوق معرفی نامزد برخوردارند و نظام به گونه ای عمل می کند 
که این طیف ها به حضور در انتخابات و مشارکت فعال در آن تشویق شوند. 
پس کاماً واضح اســت که وقتی در نتیجه انتخاب افراد کژی یا کاستی 
روی می دهد، تحمل این کژی و کاستی برای نظام سیاسی آسان تر از رد 
انتخاب توأم با کاستی مردم است؛ چرا که ظرف انتخابات، ظرف انتخاب 

مردم است، نه ظرف انتخاب نظام. 
صدالبته در چرخه حکمرانی، نظام هم ظرف  های خود مثل انتخاب 
اعضای شوراهای عالی دارد که در آنجا افراد را با دو شاخص »صاحیت« 
و »مصلحت« انتخاب می کند؛ در آنجا کفه دقت نظام از کفه گشاده دستی 
آن ســنگین تر است و البته در این جا هم اعمال دقت به گونه ای صورت 
می گیرد که شوراهای عالی نظام، یکسویه و جناحی نشوند در این شوراها، 
تخصص، تعهد، وقت گذاری و نگاه عالیه داشتن اصالت داشته و وابستگی 

به جناح ها و گرایش ها موضوعیت ندارد.
نظام سیاســی، مردم را برای تأمین سه هدف اساسی به شرکت در 
انتخابات فرامی خواند؛ اول حضور و ظهور مردم در عرصه حیات اجتماعی 
شکل بگیرد، دوم نمایندگان منتخب مردم در ساخت حکومت و اداره آن 
شــرکت کنند و سوم اصاحات درون ساختاری نظام به دست مردم رقم 
بخورد. رهبر معظم انقاب اسامی دامت برکاته در یکی از سخنرانی های 
چندسال پیش خود فرمودند انتخابات در کشور به مثابه یک هوای تازه و 

انرژی جدید در حکومت برای رفع مشکات مردم است. 
اصاحات در یک نظام سیاســی با اصاحات در نظام سیاسی دیگر 
متفاوت اســت. یک وقت در یک نظام دیکتاتوری )کودتایی( یا در یک 
نظام مستبد موروثی، از اصاحات سخن گفته می شود؛ اصاحات واقعی 
در این موارد جز با تغییر بنیادین نظام سیاســی محقق نمی شود و در 
این جا اصاحات مترادف انقاب است. یک وقت در یک نظام مردم سالار 
از اصاحات ســخن به میان می آید؛ در نظام مردم ســالار، از آنجا که 
بنیادهای حکومت با رأی مردم ایجاد شده، تغییر این بنیادها بی معناست 
و در قانون اساسی جمهوری اسامی، تغییر این بنیان ها منع شده است و 
از همین رو در نظام مردم سالار، برگزاری رفراندوم تغییر مبانی نظام و یا 
تعبیر از انتخابات به رفراندوم تغییر مبانی، معنا و مفهوم ندارد. اصاحات 
در نظام سیاسی مردم سالار در واقع اصاح در چیز هایی است که توسط 
مردم به طور مستمر پس از تأسیس نظام رقم خورده و در کنار درستی ها به 
کژی  هایی هم منجر شده است. اصاح کژی هایی که از رهگذر انتخابات و 
ضعف یا عدم صاحیت افرادی که بر مناصب نشسته اند، رخ داده در این جا 
موضوعیت پیدا می کند. این نوع از اصاحات در واقع نوعی خود ترمیمی 
است که از طریق حضور گرم مردم در صحنه سیاسی ـ علی رغم دیدن 
کاستی ها و ناکارآمدی ها ـ صورت می گیرد. درست مثل ترمیم ارگانیکی 

که سلول  های فعال داخلی بدن صورت می دهند. 
در یک نظام مردم سالار بدترین شکل مواجهه با کاستی ها این است 
که خود ترمیمی کنار گذاشــته شود و کاستی هایی که از مسیر رأی بر 
سیستم تحمیل گردیده، لاعاج معرفی گردد. در حالی که رفع کاستی ها 
وابســته به عامل داخلی یعنی خود مردم است. کمااینکه مردم در طول 
این 45 سال هر جا لازم بوده است، این اصاح را به خوبی انجام داده اند؛ 
انتخاب شهید محمدعلی رجایی به جای ابوالحسن بنی صدر بر این مبنا 
صورت گرفت و انتخاب های بعدی نیز کم و بیش در این راستا انجام شد. 
آخرین اصاح در حوزه ریاست جمهوری انتخاب آقای رئیسی پس از وقوع 
خطــا در انتخاب آقای روحانی صورت گرفته که آثار آن را در روند کلی 
اقتصادی کشــور مشاهده می کنیم. این اصاح را نظام انجام نداد، مردم 
در چارچوب قوانین نظام انجام دادند. آنچه به نظام مربوط اســت پاس 
رأی مردم اســت چه به روحانی باشد و چه به رئیسی. این مردم هستند 
که با انتخابی که می کنند به سمت اصاح وضع موجود یا در نقطه مقابل 

آن حرکت می نمایند. 
مردم ایران در عرصه اجتماعی به توفیق های عظیم رسیده و در ضمن 
با مشکات بزرگ هم مواجه هستند. مردم همان گونه که توفیقات عظیم را 
یا از طریق انتخاب افراد صالح و یا از طریق فعالیت های اقتصادی و علمی 
سازنده رقم زده اند، رفع مشکات عدیده معیشتی هم باید به دست خود 
و از ایــن طریق صورت دهند. الان انتخابات صحنه گزینش ملی افرادی 
است که در حد یک نماینده مجلس و در اندازه قوه مقننه می توانند در 
اصاح کاستی ها و مشکات اقدام نمایند. اکثریت نمایندگان اگر فکور، 
متعهد و صاحب نظر و فعال باشند، می توانند با استفاده از ابزارهای قانونی 
تا حد زیادی اشکالات اقتصادی در حوزه معیشت مردم را برطرف نمایند. 
مردم در سال 1400 یک گام برداشــتند و نتیجه آن متوقف کردن 
روند تضعیف بنیه اقتصادی کشور بود، الان وقت آن است که گام دوم را 
با انتخاب نمایندگانی با ویژگی هایی که برشمرده شد، به گونه ای بردارند 
که رنج معیشت مردم و ناترازی هایی که میان اقدامات بزرگ اقتصادی 
دولت رئیســی و رفع اشکالات در معیشت عمومی مردم پدید آمده، از 
میان برداشته شــده و روند اقتصادی کشور به نفع رفع اشکالات حوزه 

معیشت مردم اصاح شود. 
در اصاح روند معیشت، نظام کنار مردم قرار دارد و رهبر معظم انقاب 
اسامی هشتم شهریور ماه گذشته در دیدار با هیئت دولت بر ضرورت 
توجه جدی دولت به معیشت مردم و اولویت قرار دادن آن تأکید کردند. 
براساس قانون اساسی، مجلس شــورای اسامی مسئول اصاح مسیر 
اقتصادی، سیاسی و... کشور است. نمایندگان با اختیارات و صاحیت هایی 
که دارند، می توانند رفع آن کاستی بزرگ که در دستور رهبری به دولت 
آمد را به صحن اجرائی دولت بکشانند و از جمله روند فعلی قیمت ها که 
بیانگر نوعی لجام گسیختگی بوده و فشار زیادی به مردم وارد کرده است 

را اصاح نمایند. 
نمایندگان با تنظیم درست بودجه و نظارت دقیق بر سیاست گذاری ها 
و هزینه کردهای دولت می توانند تأثیر عمده ای در رفع گرفتاری  های مردم 
داشته باشند. شرط اول وقوع چنین اتفاقی، اولاً مشارکت گسترده مردم 
در انتخابات اســت و ثانیاً انتخاب وکایی است که چنین ویژگی هایی را 

داشته باشند. 
این مردم عزیز که مایه مباهات ابدی ایران و اسام هستند، مرجع 
قدرت این کشور و نیز مرجع حل مسایل کشور هستند. وقتی از انتخاب 
خبــرگان رهبری تا انتخاب نمایندگان مجلس تا انتخاب رئیس دولت تا 
انتخاب شوراهای شهر و روســتا در اختیار مردم است، پس کلید حل 
مشکات در دست آنان می باشد و مجرای این حل هم دو چیز است، یکی 
مشــارکت در صحنه های خدمت و دیگری حضور در انتخابات و انتخاب 

افرادی که واجد شرایط حل مشکات و اعتای کشور باشند.

این حق، واگذار كردنی نیست

یادداشت روز

 سعدالله زارعی 
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شور و هیجان انتخابات 
در شهرهای مختلف

ایران، حملات آمریکا و انگلیس 
به خاک یمن را محکوم كرد

سرویس سیاسی-
کمتر از چهار روز به انتخابات 
مجلس شــورای اســامی و 
خبرگان مانــده و کاندیداهای 
اســتان ها تبلیغات خود را در 
صدا و ســیما و ســطح شهر 
آغاز کردند. هرچه به انتخابات 
می شویم، صحبت ها  نزدیک تر 
نیز  نمایندگان  رقابت هــای   و 
رو به افزایش است و مردم کشور 
در نقاط مختلف، حضور خود در 

انتخابات را نشان می دهند.
بــا آغاز رقابت هــای انتخاباتی 
و گشــایش ســتادهای مرکــزی 
دوازدهمین  انتخابات  کاندیداهای 
دوره مجلس شــورای اسلامی در 
برخی شهرســتان ها، با اســتقبال 
شــهروندان مواجه شــده است به 

حدی که تردد و توقف خودروهای 
عبوری مقابل ستادهای انتخاباتی، 
راهبندان های متمادی را به وجود 
آورده اســت و فیلم و عکس  هایی 

از این استقبال منتشر شده است.
برخی نامزدهای انتخاباتی نیز با 
برپایی محافل و نشست های شادی 
در ستاد های انتخاباتی خود علاوه بر 

عرض ارادت به ساحت مقدس امام 
عصــر )عجل الله تعالــی فرجه( به 
مناسبت نیمه شعبان شور انتخاباتی 
قابل توجهی را به نمایش گذاشته اند.
به رغم ســرمای روز گذشــته 
و بــارش برف در برخی اســتان ها 
اما هنوز تنــور تبلیغاتی نامزدهای 
انتخاباتــی بــه رغم این ســرمای 

بی سابقه و بارش برف گرم بوده و با 
دید و بازدید و دورهمی در ستاد های 
تبلیغاتی، ضمن پاسداشت روز بزرگ 
نیمه شــعبان در تاریخ جمهوری 
اسلامی، با بیان عملکرد و برنامه های 
خود نوید آینده ای روشن را به مردم 

می دهند.
تبلیغــات  دیگــر  طرفــی  از 
کاندیدهای مجلس در خیابان ها و 
خانه ها شکل گرفته است و خیابان ها 
به پرچم مقدس جمهوری اسلامی 

ایران نیز مزین شده اند.
گویا این تنــور داغ انتخابات، 
جمهوری  دشمنان  امید  کورسوی 
اسلامی را نیز از میان برده است و 
تلاش شبانه روز معاندین که سعی 
در به بار آوردن بذر نفاق هســتند 

را از میان برد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه 
حمات نظامی گســترده بامداد 
یکشــنبه آمریکا و انگلیس در 
داخل خاک یمن را شدیدا محکوم 
کرد و افــزود: این گونه حمات 
خودسرانه و ماجراجویانه، خارج از 
قواعد و اصول شناخته بین المللی 
و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی 

یمن است.
ناصــر کنعانی روز یکشــنبه 6 
اسفندماه گفت: آمریکا و انگلیس بار 
دیگر ثابت کردند که حامی تمام عیار 
جنایات جنگی و نسل کُشــی رژیم 
صهیونیســتی در نوار غــزه و کرانه 
غربــی هســتند و تعهد بــه امنیت 
و منافع نامشــروع رژیم اشــغالگر و 
جنایتکار صهیونیســتی را مقدم بر 
صلح و امنیت بین المللی می دانند و 
برای تأمین امنیت رژیم یادشده همه 
اصول اخلاقی و انسانی و نیز قوانین 
و مقررات بین المللی و منشــور ملل 

متحد را زیر پا می گذارند.
دیپلماسی  دســتگاه  سخنگوی 
ادامه داد: آمریکا و انگلیس با این گونه 
حمــلات، به دنبال تشــدید تنش و 
بحران در منطقه، گســترش دامنه 
جنگ و بی ثباتی، انحراف افکار عمومی 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 

و خرید فرصــت برای تداوم جنایات 
جنگی این رژیم متهم به نسل کُشی 

هستند.
کنعانی افزود: آمریکا و انگلیس 
به جای اقــدام مؤثر و فوری برای از 
بین بــردن علت اصلــی ناامنی ها و 
بی ثباتی ها که همــان جنگ افروزی 
رژیم صهیونیســتی و کشتار روزانه 
صدها تن از ملت فلســطین از جمله 
زنــان و کودکان اســت، دســت به 
حملات نظامی به کشــوری می زنند 
که در تلاش اســت بــه نحوی این 
رژیم آدمکُش را تحت فشار قرار داده 

و ماشین کشتار آن را متوقف کند.
دیپلماسی  دســتگاه  سخنگوی 
تاکید کرد: مطمئنا این گونه عملیات 
نظامی خودسرانه و تجاوزکارانه، به جز 
تشدید ناامنی و بی ثباتی در منطقه، 
این کشــورهای  برای  دســتاوردی 

متجاوز نخواهد داشت.
فرماندهی  گزارش  این  براساس 
مرکــزی آمریکا )ســنتکام( بامداد 
یکشنبه اعلام کرد که ائتلاف آمریکا با 
همراهی نیروهای انگلیسی ۱۸ هدف 
را در خاک یمن بمباران کرده است.

به گزارش ایرنا؛ به گفته مقامات 
یمنی حمــلات ائتلاف آمریکایی در 

استان های صنعا و تعز انجام گرفت.

گفت و شنود

سؤال سختیه!
گفت: شبکه بی بی سی فارسی در مصاحبه با یکی از ضد انقلابیون فراری 

پرسیده است » شرایط کنونی ایران را چگونه ارزیابی می کنید «!
گفتــم: خونه خرس و بادیه مس؟! این حیوونکی ها اگر شــعور 
داشتند که کارشــان به فاکت و کاسه  لیسی کشیده نمی شد! حالا 

یارو چه جوابی داده؟
گفــت: یارو به شــدت از حضور مردم در انتخابات ابــراز نگرانی کرده و 
گفته اســت؛ ما گروه های اپوزیســیون باید از مردم بخواهیم که در انتخابات 

شرکت نکنند!
گفتم: روی دســت آمریکا و انگلیس و اسرائیل بلند شده! آنها 
هم خیلی زور می زنند و یقه پاره می کنند که مردم را از شــرکت در 

انتخابات منصرف کنند!
گفت: ایول! به خال زدی! اتفاقاً کارگردان این برنامه بی بی ســی فارسی 
منوشه امیر است، همان منوچهر ساچمه چی تهرانی و پسر یعقوب نزول خوار 

در محله سیروس قبل از انقلاب و مجری ایرانی تبار رادیو اسرائیل ...
گفتم: از یارو پرسیدند سگ بهتره یا شغال؟ گفت؛ سؤال سختیه! 
پرســیدند چرا؟! گفت؛ آخه اگر بگم شغال ممکنه فکر کنید دارم از 

خودم تعریف می کنم؟!

وزیر خارجه کشورمان گفت: 
  هر برگ رای در انتخابات پیش رو،
به منزله برافراشته تر شدن پرچم 
پرافتخار جمهوری اسامی ایران 
در عرصه های بین المللی خواهد 

بود.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
صفحه خود در فضای مجازی نوشت: 
عید میلاد مســعود حضرت بقیهًْ لله 

الاعظم )عج( را به ملت شریف ایران 
صمیمانه تبریک می گویم.  همه با هم 

برای سربلندی ایران عزیز.
 بــه گزارش تســنیم، وی افزود: 
هر بــرگ رای در انتخابات پیش رو، 
به منزله برافراشــته تر شــدن پرچم 
پرافتخار جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه هــای بین المللی خواهد بود. با 
آرزوی بهترین هــا برای همه ایرانیان 

عزیز در سراسر جهان.

تأکید امیرعبداللهیان در دیدار 
سرکنسول ایران در کازان روسیه 
بر تقویت ارتباط با دانشجویان و 
ایرانیان مقیم جمهوری تاتارستان

داوود میرزاخانــی سرکنســول 
کشورمان در کازان روسیه ظهر شنبه 
با امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه 
دیدار و گزارشــی از آخرین وضعیت 
روابــط دوجانبه جمهوری اســلامی 
ایران با جمهوری تاتارســتان و سایر 

جمهوری هــا و مناطق ســیزده گانه 
حوزه ولگا ارائه کرد. همچنین توافقات 
صورت گرفته در جریان ســفر اخیر 
رســتم مینیخانــف رئیس جمهوری 
تاتارســتان بــه تهــران و اصفهان 
در راســتای توســعه همکاری های 
اســتانی مورد توجــه و اهتمام قرار 
گرفت. وزیر امور خارجه کشــورمان 
بر ضــرورت تداوم پیگیــری اجرای 
توافقات صورت گرفته در جریان سفر 
و دیدارهای رئیس جمهور تاتارستان 
بــا مقامــات عالی رتبه کشــورمان 
بــرای ارتقای ســطح همــکاری  در 
عرصه های مختلف اقتصادی، صنعتی، 
علمــی، فعالیت هــای دانش بنیان و 
گردشگری و لزوم ملموس کردن نتایج 
تاکید کرد.  فیمابیــن  همکاری های 
امیرعبداللهیان در این دیدار تداوم و 
تقویت ارتباط مستمر با دانشجویان و 
ایرانیان مقیم و تسهیل همکاری های 
بخش خصوصی و همچنین بهره گیری 
از دیپلماسی عمومی فعال در راستای 
معرفی ظرفیت های کشورمان را مورد 

تأکید قرار داد.

امیرعبداللهیان:

هر برگ رأی در انتخابات به منزله برافراشته تر شدن پرچم ایران 
در عرصه های بین المللی است

رئیــس اداره اطاعات وزارت 
دفــاع اوکرایــن، خبر ارســال 
به  ایرانی  بالســتیک  موشک های 

روسیه را تکذیب کرد.
بودانوف در حاشیه مجمع »اوکراین: 
ســال ۲۰۲۴« در کی یف، خبر ارسال 
موشــک های بالستیک ایرانی به روسیه 

را تکذیب کرد.
تارنمای خبری »آر بی سی اوکراین« 
در این خصوص نوشت که بودانوف، رئیس 
اداره اطلاعات وزارت دفاع اوکراین، ضمن 
تکذیب تحویل موشــک های بالستیک 

ایرانی به روســیه گفت: هیچ موشــک 
)ایرانی در اختیار روسیه( نیست. تمامی 
این اخبار نادرست است. وی همچنین 
گفت که روسیه چندین موشک دریافتی 
از کره شمالی را علیه اوکراین پرتاب کرده 
اســت. بودانوف افزود: اما اینکه بگوییم 
کاربرد )موشــک های کره ای( در سطح 

گسترده بوده نیز حقیقت ندارد.
گزارشــی  در  پیشــتر  رویتــرز 
مدعــی  آگاه  منابــع  از  نقــل  بــه 
 شــده بــود کــه ایــران ۴۰۰ فرونــد

موشــک زمین بــه زمین بالســتیک 

اســت. کــرده  صــادر  روســیه  بــه 
به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل ۴ اسفند 
اعلام کرد: به رغم اینکه هیچ محدودیت 
قانونی برای فروش موشک های بالستیک 
وجود ندارد، ایران از نظر اخلاقی موظف 
است از معاملات تســلیحاتی در طول 
درگیری روسیه و اوکراین برای جلوگیری 
از دامن زدن بــه جنگ خودداری کند 
و ایــن بر اســاس پایبندی ایــران به 
 قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل 

است.

مقام ارشد اطلاعاتی اوكراین، صادرات موشک از ایران به روسیه را تکذیب كرد


